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Beslut 
Landskapsregeringen beslöt med stöd av 3 kap. 8 § Vattenlag (1996:61) för landskapet 
Åland godkänna den justerade farledsplanen för farled 2756 Sottunga södra i Sottunga 
kommun enligt bilaga 1, I324E3 och att anhålla att Transport- och 
kommunikationsverket publicerar farledsplanen. 
 
Motivering 
Ålands landskapsregering har det övergripande ansvaret för att underhålla de grunda 
farlederna och båtrutterna. Enligt 3 kap. 8 § Vattenlag (1996:61) för landskapet Åland 
åligger landskapsregeringen att underhålla och säkerställa att den aktuella farleden 
uppfyller de krav som ställs för att trygga fortsatt samfärdsel in till Sottunga. 
Förbindelsefartyg har sedan lång tid tillbaka trafikerat båtrutten till färjfästet på Sottunga 
och den justering som gjorts är att betraktas som liten ändring från hur farleden var 
innan.  
 
Farleden 2756 Sottunga södra har förbättrats genom muddring under hösten 2023 och 
resulterar i en uppdaterad farledsplan vilket medför att nytt farledsbeslut måste fattas 
innan farledsplanen kan fastställas. Farledsplanerna ska slutligen fastställas av Transport- 
och kommunikationsverket. 
 
Bakgrund 
Ålands landskapsregering är farledshållare för samtliga grunda farleder inom landskapets 
förvaltningsområde. Den befintliga farleden, Sottunga båtrutt, har tidigare varit farledklass 
6 (båtrutt) med obestämt farledsområde och obestämt djupgående. I denna plan har 
farleden ändrats till en obelyst, grund farled för nyttotrafik (farledsklass 3) med ett 
leddjupgående på 4,1 meter.  
 



 

 

 
  

2 (2) 

Farleden har hösten 2023 förbättrats genom muddring till ett djup på 4,9 meter (N2000) 
och har planerats för förbindelsefartygstrafik. Farledsplanen har uppgjorts av Civil Tech 
Oy och som dimensionerande fartyg har m/s Viggen använts. 
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Farledsbeskrivning 

1 INLEDNING 

Denna farledsplan har upprättats av Civil Tech Oy Ab på uppdrag av Ålands landskapsregering 
och omfattar farled nummer 2756 "Sottunga södra" (f.d. namn Sottunga båtrutt) i hela sin 
sträckning. 

Den planerade farleden förgrenar sig i väster från farled nr 2940 ”Nyhamn-Rödskär”, korsar far-
led nr 2760 "Kumlinge-Mosshaga-Sottunga" och förenar sig till farled nr 2755 ”Sottunga- 
Kumlinge” utanför Sottunga färjhamn. 

Farleden har tidigare varit en båtrutt med obestämt farledsområde och obestämt djupgående. I 
denna plan har farleden ändrats till en obelyst, grund farled för nyttotrafik (farledsklass 3) med 
ett dimensionerat djupgående på 4,1 m. Farleden har tidigare varit farledsklass 6 (båtrutt). Far-
leden har muddrats av Oteran Oy till djupet 4,90 m (N2000) och har planerats för förbindelse-
trafik. Som dimensionerande fartyg har man använt förbindelsefärjan m/s Viggen. 

Muddringsarbetet har omfattat muddring av farleden samt dumpning av muddermassorna till 
havs på en tipplats, som ligger väster om huvudön Sottunga. Också den tidigare, inofficiella ut-
märkningen har ersatts med nya officiella säkerhetsanordningar. 

För muddringsarbetena har det beviljats miljölov ÅMH-Pn 4/23 (Prövningsnämnden, Ålands 
Miljö- och Hälsoskyddsmyndighet / 18.1.2023) 

I planen har man justerat navigationslinjer samt bestämt farledsområde och dess tillhörande 
säkerhetsanordningar.  

Farleden är ca 4,5 km lång och den består av tre navigationslinjer. 

Farleden kan ses i sjökortserie C på sidorna 740 och 746 samt på special nr 740/1  
Sottunga (1: 25 000). Dessutom hittas sträckan på sjökort nummer 28 och 32 samt på special 
FI162 (1: 25 000). 

2 SJÖTRAFIK 

Vid den planerade farleden finns en färjehamn på Sottunga Söderö med förbindelsetrafik på 
Ålandstrafikens södra- och tvärgående linje. På farleden förekommer även fritidsbåtstrafik från 
västerifrån och österifrån in till gästhamnen i Sottunga Kyrkviken, som ligger intill färjehamnen. 
Även myndighetsfartyg använder farleden för åtkomst till Sottunga Söderö.  

3 ANDRA FARLEDER 

Farleder i ordningsföljd enligt planerad färdriktning (från väst till öst): 

2940:  Nyhamn-Rödskär (dimensioneringsdjupgående= 8,2 m, farledsklass 1): Farleden som pla-
nerats förgrenar sig österut från denna farled. 

2760:  Kumlinge-Mosshaga-Sottunga (dimensioneringsdjupgående = 4,8 m, farledsklass 3): Far-
leden som planerats korsar denna farled cirka 1,5 km före mynningen av sundet till Sott-
unga färjehamn. 



CT 788/RPn     15.1.2024      2  (5) 
Ålands landskapsregering    Farledsbeslut 
2756:  Sottunga södra    Farledsbeskrivning 
 

 

 

Civil Tech Oy Ab | Rykmentintie 15 RAK 20 | 20810 TURKU | www.civiltech.fi 

  

2755:  Sottunga - Kumlinge (dimensioneringsdjupgående = 4,9 m, farledsklass 3): Farleden som 
planerats förenar sig till denna farled, som ankommer från sydost till Sottunga färje-
hamn. 

4 KORSANDE RÖR, KABLAR OCH BROAR 

Det finns inga rör, kablar eller broar under eller över den planerade farleden.  

Öster om tipplatsen har det med hjälp av multibeamlodning upptäckts två kablar. Den närm-
aste av kablarna ligger cirka 20 meter utanför tipplatsen. Kablarna ligger på cirka 37 meters 
djup. 

5 UNDERSÖKNINGSMATERIAL 

Som kartbotten har man använt Trafikverkets FME-utdrag, som innehåller bl. a. uppgifter om 
befintliga farleder, säkerhetsanordningar, säkerställda områden osv. På farledsområdet består 
sjöbottens undersökningar av MBES-lodningar utförda av Civil Tech Oy Ab den 22.08.2023. 
Denna lodning har uppdaterats med lodningen den 12.12.2023 efter muddringen utförts. 

Efter muddringen har nuvarande säkerställda områden med djupet 4,90 m (N2000) komplette-
rats på samma djup med mottagningsramning av muddringen från ön Stora Lökviksören till far-
ledsområdets östra ände. Mottagningsramningen har utförts av Civil Tech Oy Ab. 

På farledsplanen har säkerställda områden samt djupsiffror och -kurvor framställts i N2000-
höjdsystemet. Siffrorna är en kombination av grundaste djuppunkter. 

Skillnaden mellan höjdsystem N2000 och MW2023 är 0,11 meter i Föglö. Till exempel djupet 
10,00 m i N2000 motsvarar 10,11 m i MW023. 

6 PLAN 

Planen har omfattat fördjupning av den planerade farleden genom muddring, justering av alla 
navigationslinjer i farleden, samt planering av farledsområdet och utmärkningen. Vid utarbe-
tandet av planen har följande anvisningar och rekommendationer följts: 

Laivaväylien suunnitteluohjeet (Liikennevirasto 29/2018, Trafikverkets anvisningar för 
farledsplanering, på finska).  
Vesiväyläsuunnitelmat: kokonaisuudet ja sisällönhallinta (MKL 5/2009, Farledsplaner: 
helheter och innehållshantering, Sjöfartsverket, på finska). 
Vesiväyläsuunnitelmien piirustusohje (Liikennevirasto 12/2010, Trafikverkets anvis-
ning för ritning av farledsplaner, på finska). 

Planen är bunden till det projicerade koordinatsystemet ETRS-GK21 och höjdsystemet MW2023. 

Det har fastställts dimensionerat djupgående samt ramningsdjup för farleden. Det nya dimens-
ionerade djupgåendet i farleden är 4,1 m (farleden hade inte tidigare något dimensionerings-
djupgående) och det ramade djupet är 5,01 m MW2023 = 4,90 N2000. 

Övergången från höjdsystem MW2023 till N2000 har beaktats vid säkerhetsmarginalgranskning. 
Skillnaden mellan höjdsystem N2000 och MW2023 är 0,11 meter i Föglö. 
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De ändrade navigationslinjerna, de nya begränsningslinjerna samt den nya utmärkningen visas i 
kartan över den planerade farleden. 

Farledens farledsklass har ändrats till grunda farleder för nyttotrafik (farledsklass 3) och farle-
den fått namn Sottunga södra. 

6.1 Dimensionerande fartyg 

Dimensionerande fartyg i planen är förbindelsefartyget m/s Viggen med huvuddimensioner: 

längd (L):  47,50 m 
bredd (B);  12,45 m 
djupgående (T):     4,0 m 

 

6.2 Dimensioneringshastighets- samt squat-undersökning 

Det har gjorts en squat-beräkning för dimensioneringsfartyget för att fastställa den högsta 
hastigheten på det muddrade området. I det muddrade sundet är genomsnittsdjupet 5,4 me-
ter. I båda ändar av sundet ökar djupet gradvis, utan skarpa djupförändringar. Enligt squat-
undersökningen är den teoretiskt högsta hastigheten för dimensioneringsfartyget 11 knop (≈ 
20,4 km/h). I undersökningen har farledsområdet samt slänterna i sundet beaktats. För detta 
avsnitt av farleden i sundet rekommenderas hastigheter under 10 knop. 

6.3 Djupmarginal 

Djupmarginalen som använts i planen är 0,80 m, vilket motsvarar 19,5 % av farledens nya di-
mensionerade djupgående med referensnivån N2000. 

Övergången från höjdsystemet MW2023 till N2000 har beaktats vid säkerhetsmarginal-
granskning. 

6.4 Farledsbredd 

Som regel varierar bredden av farleden mellan 170 meter och 50 meter. I farledens västra 
ände, där farleden förgrenar sig från farled Nyhamn-Rödskär, är farledsbredden ca 500 me-
ter. Farledsområdet rakt genom sundet i östlig riktning är 50 meter brett. 

6.5 Kurvor och minsta sträckor emellan dem 

I planen finns det 5 brytpunkter längs navigationslinjerna, vid vilka man har dimensionerat 
kurvor. Kursändringar i kurvorna varierar mellan 11,4° - 63,8° samt respektive radier 380 – 
238 m. 

Minimisträckorna mellan kurvorna är i enlighet med anvisningar och instruktioner med ett 
undantag: 

Den raka sträckan mellan kurva nr 3 och kurva nr 4 (linje 2) är 114 m lång. Sträckan i fråga 
borde enligt anvisningarna vara minst 143 m då hastigheten är under 10 knop. Detta undan-
tag har i planen beaktats med ett rikligt svängrum öster om Stora Lökviksören. Vid ankomst 
västerifrån till linje 2 är bredden av farledsområdet över 82 m (6,5 x fartygsbredden), och 
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ökar till 100 m (8 x fartygsbredden) i slutet av linjen. Linje 3 är i sin helhet 50 m bred (4 x far-
tygsbredden). Linjerna 2 och 3 är utmärkta med ensmärken. 

Linje 2 bör framföras med en märkbart låg hastighet då väderförhållandena möjliggör detta. 
Stora Lökviksören samt grunden på dess södra sida skyddar linje 2 från västliga vindar. Linje 2 
är rejält skyddad från övriga vindriktningar. 

7 UTMÄRKNING 

7.1 Fast utmärkning 

Alla fasta säkerhetsanordningarna vid den planerade farleden är nya. 

På Lilla Lökviksören har det uppförts ett radarmärke och på Stora Lökviksören ett annat 
radarmärke utrustat med fasadljus för att hitta rätt brytpunkt vid ankomst västerifrån till det 
trånga sundet mot färjehamnen. 

På Stora Lökviksören och på Hamnklobb har det uppförts två ensmärkes par för att visa navi-
gationslinjer i de trånga sunden. 

7.2 Flytande utmärkning 

Gränsen för den planerade farleden har märkts ut i lateralsystemet. 

Sju nya prickar har installerats för att utmärka begränsningslinjer av den planerade farleden. 

En nuvarande sydprick visar förgreningspunkten av den planerad babordskanten vid farled 
Kumlinge-Mosshaga-Sottunga. Pricken hör primärt till farled Kumlinge-Mosshaga-Sottunga. I 
den här planen anknyts pricken sekundärt till den planerade farleden. 

7.3 Antal säkerhetsanordningar 

Fasta säkerhetsanordningar: 
Radarmärken, nya   1 st. 
Radarmärken med fasadljus, nya 1 st. 
Ensmärken, nya   4 st. 
 
Flytande säkerhetsanordningar: 
Prickar, nya    7 st. 
Prickar, nuvarande   1 st. 

8 ÄNDRINGAR I FARLEDEN 

Ändringar i nuvarande navigationslinjer och bestämning av det nya farledsområdet med nya sä-
kerhetsanordningar inom hela den planerade farleden. 

Farledens nya dimensionerade djupgående är 4,1 meter och ramningsdjup är 5,01 m MW2023 = 
4,90 m i N2000-höjdsystem. 
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9 PÅVERKAN PÅ ANDRA FARLEDER 

Till navigationslinjerna på farlederna Nyhamn-Rödskär, Kumlinge-Mosshaga-Sottunga och Sott-
unga - Kumlinge bör förgrenings- och/eller korsningspunkterna uppdateras att motsvara denna 
planerade farled. 

10 IBRUKTAGANDE AV FARLEDEN 

Byggnadsarbeten på farleden är färdiga. Farleden kan användas omedelbart efter att detta far-
ledsbeslut har fastställts. 

11 ANTECKNINGAR PÅ SJÖKORT 

Navigationslinjer och säkerhetsanordningar på sjökort samt djupuppgifter bör uppdateras en-
ligt lodningar gjorda efter muddringsarbeten. 

 

 

Civil Tech Oy Ab 

   

    Mättekn.   Risto Penttinen       Ing. (YH)   Marko Reilimo 
    Planerare         Granskare, planeringschef 



SQUAT-laskenta Huuska/Guliev Pvm: 15.1.2024

YLEISTIEDOT: (valitse painonapista)

Aluksen nimi/tyyppi A = avovesipoikkileikkaus B
Väylä/tarkastelukohta B = luiskapoikkileikkaus Periaatekuva

Laskennan suorittaja C = kanavapoikkileikkaus (ei mittakaavassa)

LÄHTÖARVOT:
Aluksen pituus Lpp = 47,5 m
Aluksen leveys B = 12,45 m MW
Aluksen syväys T = 4 m

Uppouman täyt.aste CB = 0,75 ALUS
B/T = 3,1 T

Lpp/B = 3,82 B
Vesisyvyys h = 5,7 m h hs

Haraussyvyys hs = 4,9 m
Poikkileikkauskerroin Ks = 1,02     n      n

Varavesi   0,9 m painuma(squat)vara
  - kölivara  (A) * 0,5 m   varavesi

  - muu liikevara  (B) ** 0,3 m muu liikevara

  - painuma(squat)vara (C) 0,1 m            n n    hT

HARAUSTASO
* Kölivara meriväylillä normaalisti 0,5 m
** Muu liikevara sisältää mm. aallokosta ja aluksen kallistumisesta POHJATASO
aiheutuvat liikkeet, arvioita tapauskohtaisesti olosuhteiden mukaan

W

Luiskan korkeus hT = 1,5 m

Luiskan kaltevuus n = 0,17  AS/AC = S = 0,10
Väylän leveys W = 50 m hT/h = 0,26

Poikkileikkausala AC = 476,1 m2 
s1 = 0,03   1 PIANC: Harbour Approach Channels

Aluksen poikkileikk.ala AS = 48,8 m2 
Kerroin sovitetulta käyrältä1 K1 = 2,98     Design Guidelines, Figure D-6 & Table D-3

KAAVAN RAJOITUKSET:

Fnh < 0,7

CB = 0,6…0,8

B/T = 2,19…3,5
Lpp/B = 5,5…8,5

Aluksen nopeus  v [kn] 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0
Aluksen nopeus v [m/s] 1,0 1,5 2,1 2,6 3,1 3,6 4,1 4,6 5,1 5,7 6,2

Frouden syvyysluku  Fnh 0,14 0,21 0,28 0,34 0,41 0,48 0,55 0,62 0,69 0,76 0,83

C0 = 2,0: SQUAT Smax [m] 0,03 0,07 0,13 0,20 0,30 0,42 0,58 0,78 1,04 1,40 1,93

C0 = 2,4: SQUAT Smax [m] 0,04 0,08 0,15 0,24 0,36 0,51 0,70 0,94 1,25 1,68 2,32

Risto Penttinen (Civil Tech)

kölivara

Haraustason 
alapuoleinen vesi

POIKKILEIKKAUSTYYPPI

Sottunga södra, ruopattu salmi
y/a Viggen

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2

2,4

2,6
2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0

S
q

u
a

t 
[m

]

Nopeus [kn]

Aluksen squat nopeuden funktiona  
Huuska/Guliev

Painuma(squat)vara Muu liikevara Kölivara
Haraustason alapuoleinen vesi C0 = 2,0: SQUAT Smax [m] C0 = 2,4: SQUAT Smax [m]
Pohja

s

nhpp

B K
FL

BTC
CS

2

nh
2

0max
1

F


























 
(
 
4

,
1

 
)

Linje 3

L

i

n

j

e

 

2

L

i
n

j
e

 
1

R

d

 
=

 
-
5

,
0

1

 
m

 
M

W

2

0

2

3

Gammal båtrutt

Tipplats

NY

88679

NY

88681

NY

88682

NY

88686

NY

88680

NY

88678

NYTT

88672

NYTT

88671

NYTT

88675

NYTT

88673

NY

88677

NYTT, med fasadljus

88670

NYTT

88669

Rd = -5,01 m MW2023

L

i
n

j
e

 
1

 
(
 
4

,
1

 
)

 ( 4,1 )

Nytt djup:
34

Djupsiffran dras in

SA-nr
6867

2755: Sottunga - Kumlinge

2760: Kum
linge-M

osshaga-Sottunga2940: Nyhamn-Rödskär

Civil Tech Oy Ab

CTKordinatsystem

Civil Tech Oy Ab
Regementsvägen 15 byggnad 20

20810 ÅBO

info@civiltech.fi

Höjdsystem

Datum

Projekt nr.

Skala Ritn. nr.

Datafil

Uppdragsbenämning

Beställare,  Objekt

Ritningstyp

Ritning,  Innehåll

Planerare Granskare Ändring

Ålands landskapsregering
Farled nr 2756: Sottunga södra (f.d.namn Sotunga båtrutt)
SOTTUNGA

2.1.2024

CT788_2756_FB_Översikt.dwg

Farledsbeslut

Översiktskort
Utdrag ur sjökort nr 28 (FI28L_e6r0.tif)  och nr 32 (FI32L_e7r0.tif)
På sjökortet finns sydpricken nr 6867 inte i nuvarande position 
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Euref-Fin 788
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900

Muddrade områden. Mottagningsramningen utförts av
Civil Tech Oy Ab den 11. - 12.12. 2023.
Ramningsdjup 4,90 N2000 = 5,01 MW2023.
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Farledsbeslut

Farledskarta

1:5 000

ETRS-GK21
N2000

788
RPn

910

Tipplats

Muddrade områden. Mottagningsramningen utförts av
Civil Tech Oy Ab den 11. - 12.12. 2023.
Ramningsdjup 4,90 N2000 = 5,01 MW2023.

-3,00 m djupkurva

-6,00 m djupkurva

-10,00 m djupkurva

-20,00 m djupkurva

Djupkurva för ramningsdjupet -4,90 m N2000

Djupförhållanden har framställts på kartan i N2000-höjdsystemet.
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MBES Lodning Lodningskarta

Tipplats
MBES-lodningen utförts 12.12.2023, efter muddringen
Djupsiffrorna gallrade som grundast i 20 m rutor
Djupkurva & färger - 0,5m steg i 0,5m ruta

1:1000
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Den maximala nivån för de dumpade
muddringsmassorna är -34,0 m MW2021.
Grundaste djupet efter lodningen är
-34.04 m N2000 = -34.15 m MW2021



CT788_2756_FB_Farledslinjer.xlsx CT 788

ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
Faqrled nr 2756:  Sottunga södra
(f.d. Sottunga båtrutt)

Farledsbeslut

Koordinatlista

för navigeringslinjer

Indragen farledsdragning (tidigare båtrutt)

ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon Obs.

1 6666386.698 21480011.938 60°06.6022' 20°38.4357'
Startpunkt på navigationslinje av farled nr 2760: Kumlinge-Mosshaga-
Sottunga.

2 6666392.032 21481392.383 60°06.6090' 20°39.9250' Brytpunkt.

3 6666273.188 21481496.332 60°06.5453' 20°40.0378' Brytpunkt.

4 6666266.782 21482691.540 60°06.5449' 20°41.3272' Slutpunkt på navigationslinje av farled nr 2755: Sottunga-Kumlinge.

Ny farledsdragning (farled Sottunga södra)

ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon Obs.

1 6666834.073 21479196.226 60°06.8407' 20°37.5530' Startpunkt på navigationslinje av farled nr 2940: Nyhamn-Rödskär..

2 6666821.659 21479257.763 60°06.8342' 20°37.6195' Mellanpunkt, slutpunkt av kurva nr 1.

3 6666685.383 21479933.276 60°06.7628' 20°38.3491' Korsningspunkt, farled nr 2760: Kumlinge-Mosshaga-Sottunga.

4 6666656.065 21480078.605 60°06.7474' 20°38.5061' Mellanpunkt, slutpunkt av kurva nr 2.

5 6666402.703 21481334.506 60°06.6146' 20°39.8625' Mellanpunkt, starpunkt av kurva nr 3.

6 6666391.039 21481392.324 60°06.6084' 20°39.9249' Brytpunkt, linjerna nr 1 och 2.
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7 6666358.660 21481441.624 60°06.5911' 20°39.9783' Mellanpunkt, slutpunkt av kurva nr 3.

8 6666296.308 21481536.561 60°06.5578' 20°40.0810' Mellanpunkt, starpunkt av kurva nr 4.

9 6666259.144 21481593.147 60°06.5380' 20°40.1423' Brytpunkt, linjerna nr 2 och 3.

10 6666257.326 21481660.821 60°06.5372' 20°40.2153' Mellanpunkt, slutpunkt av kurva nr 4.

11 6666225.717 21482837.193 60°06.5232' 20°41.4845' Mellanpunkt, startpunkt av kurva nr 5.

12 6666224.700 21482875.033 60°06.5227' 20°41.5254' Slutpunkt på navigationslinje av farled nr 2755: Sottunga-Kumlinge.
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ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
Farled nr 2756:  Sottunga södra
(f.d. Sottunga båtrutt)

Farledsbeslut

Koordinatlista

för farledsområdet

Ny babordsbegränsningslinje

ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon SA-nr Obs.

1 6666618.876 21480519.662 60°06.7287' 20°38.9822' 6867
Nuvarande sydprick. Startpunkt vid kantlinje av 
farled nr 2760: Kumlinge-Mosshaga-Sottunga.

2 6666432.034 21481393.360 60°06.6305' 20°39.9258' Vändpunkt.

3 6666283.701 21481618.736 60°06.5512' 20°40.1698' 88680 Ny babordsprick, vändpunkt.

4 6666277.376 21481887.561 60°06.5486' 20°40.4598' 88686 Ny babordsprick, mellanpunkt.

5 6666270.766 21482168.505 60°06.5457' 20°40.7629' 88682 Ny babordsprick, mellanpunkt.

6 6666262.205 21482532.389 60°06.5421' 20°41.1555' Slut punkt.

Ny styrbordsbegränsningslinje

ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon SA-nr Obs.

1 6666392.118 21480602.370 60°06.6068' 20°39.0727'
Startpunkt vid kantlinje av farled nr 2940: 
Nyhamn-Rödskär.

2 6666380.880 21480811.063 60°06.6014' 20°39.2979' 88677 Ny styrbordsprick, vändpunkt.

3 6666349.484 21481394.060 60°06.5861' 20°39.9270' 88678 Ny styrbordsprick, vändpunkt.

4 6666210.647 21481546.210 60°06.5117' 20°40.0919' Vändpunkt.

5 6666232.219 21481681.137 60°06.5237' 20°40.2374' 88679 Ny styrbordsprick, vändpunkt.

6 6666220.336 21482186.196 60°06.5186' 20°40.7823' 88681 Ny styrbordsprick, mellanpunkt.

7 6666206.477 21482775.278 60°06.5127' 20°41.4178' Slutpunkt.
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ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
Farled nr 2756:  Sottunga södra
(f.d. Sottunga båtrutt)

Farledsbeslut

Koordinatlista
för kurvor

ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon Obs.

Kurva nr  1 Tangentpunkt 6666875.027 21479148.649 60°06.8626' 20°37.5014'
Startpunkt på navigationslinje av farled nr 2940:  Nyhamn-
Rödskär.

R=  240 m Brytpunkt 6666834.073 21479196.226 60°06.8407' 20°37.5530' Brytpunkt, startpunkt på linje nr 1.

K=  29,3° Tangentpunkt 6666821.659 21479257.763 60°06.8342' 20°37.6195' Slutpunkt på linje nr 1.

Kurva nr  2 Tangentpunkt 6666828.751 21479895.518 60°06.8399' 20°38.3075'
Startpunkt vid navigationslinje av farled nr 2760:  Kumlinge-
Mosshaga-Sottunga.

R=  238 m Brytpunkt 6666685.383 21479933.276 60°06.7628' 20°38.3491' Brytpunkt, mellanpunkt på linje nr 1.

K=  63,8° Tangentpunkt 6666656.065 21480078.605 60°06.7474' 20°38.5061' Slutpunkt på linje nr 1.

Kurva nr  3 Tangentpunkt 6666402.703 21481334.506 60°06.6146' 20°39.8625' Startpunkt på linje nr 1.

R=  305 m Brytpunkt 6666391.039 21481392.324 60°06.6084' 20°39.9249' Brytpunkt

K=  21,6° Tangentpunkt 6666358.660 21481441.624 60°06.5911' 20°39.9783' Slutpunkt på linje nr 2.

Kurva nr  4 Tangentpunkt 6666296.308 21481536.561 60°06.5578' 20°40.0810' Startpunkt på linje nr 2.

R=  238 m Brytpunkt 6666259.144 21481593.147 60°06.5380' 20°40.1423' Brytpunkt

K=  31,7° Tangentpunkt 6666257.326 21481660.821 60°06.5372' 20°40.2153' Slutpunktpå linje nr 3.

Kurva nr  5 Tangentpunkt 6666225.717 21482837.193 60°06.5232' 20°41.4845' Startpunkt på linje nr 3.

R=  380 m Brytpunkt 6666224.700 21482875.033 60°06.5227' 20°41.5254'
Brytpunkt, slutpunkt vid navigationslinje av farled nr 2755:  
Sottunga - Kumlinge.

K=  11,6° Tangentpunkt 6666216.239 21482911.928 60°06.5183' 20°41.5652'
Slutpunkt på navigationslinje av farled nr 2755:  Sottunga - 
Kumlinge.
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ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
Farled nr 2756:  Sottunga södra
(f.d. Sottunga båtrutt)

Farledsbeslut

Koordinatlista

för säkerhetsanordningar

Fasta säkerhetsanordningar

Radarmärken, nya

SA-nr Nimi Typ Sort ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon

88669 Lilla Lökviksören Radarmärke 6666549.520 21481178.830 60°06.6932' 20°39.6937'

Radarmärken, nya, med fasadljus

SA-nr Nimi Typ Sort ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon

88670 Stora Lökviksören Radarmärke 6666310.390 21481327.940 60°06.5648' 20°39.8559'

Ensmärken, nya, obelysta

SA-nr Nimi Typ Sort ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon

88671 Stora Lökviksören nedre ensmärke 6666264.340 21481399.770 60°06.5402' 20°39.9336'

88672 Stora Lökviksören övre ensmärke 6666265.540 21481355.110 60°06.5407' 20°39.8855'

88673 Hamnklobb nedre ensmärke 6666158.190 21481746.860 60°06.4840' 20°40.3087'

88675 Hamnklobb övre ensmärke 6666143.590 21481769.090 60°06.4762' 20°40.3327'

Flytande säkerhetanordningar

Prickar, nya, obelysta

SA-nr Nimi Typ Sort ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon

88677 Lökviksgrund prick styrbord 6666380.880 21480811.063 60°06.6014' 20°39.2979'
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88678 Stora Lökviksören prick styrbord 6666349.484 21481394.060 60°06.5861' 20°39.9270'

88679 Hamnklobb prick styrbord 6666232.219 21481681.137 60°06.5237' 20°40.2374'

88680 Horsvik prick babord 6666283.701 21481618.736 60°06.5512' 20°40.1698'

88676 Hästnäs prick babord 6666277.376 21481887.561 60°06.5486' 20°40.4598'

88681 Snäckö prick styrbord 6666220.336 21482186.196 60°06.5186' 20°40.7823'

88682 Kyrkviken prick babord 6666270.766 21482168.505 60°06.5457' 20°40.7629'

Prickar, nuvarande, obelysta

SA-nr Nimi Typ Sort ETRS-GK21  X ETRS-GK21  Y Lat Lon

6867 Bodgrund prick södra 6666618.876 21480519.662 60°06.7287' 20°38.9822'
Sydpricken hör primärt till farled nr 2755: Kumlinge-Mosshaga-Sottunga. I den här planen anknytas pricken sekundärt till farleden planerats.
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